Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120300044

44

Nº 232, terça-feira, 3 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
DIVISÃO DE CONVÊNIOS NACIONAIS E INTERNACIONAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio UNILA Nº 42/2023 (FA nº 288/2023). Processo nº
23422.021212/2023-60. Partes: Universidade Federal da Integração Latino-Americana -
UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33 e a Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento
Científico e Tecnológico, CNPJ: 03.579.617/0001-00. Resumo do objeto: Acréscimo de prazo
de execução do projeto, do período de prestação de contas e do período de avaliação e
procedimentos internos. Data da assinatura: 29/11/2024. Assinaram: pela UNILA Diana
Araujo Pereira - Reitora e pela Fundação Araucária Ramiro Wahrhaftig - Presidente e
Gerson Luiz Koch - Diretor de Administração e Finanças.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
DIRETORIA DO CAMPUS DE ITABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90023/2024 - UASG 158161

Nº Processo: 23499005350202499. Objeto: Contratação de serviços comuns de
oficina mecânica para manutenção (mecânica geral, eletricidade, funilaria, pintura,
aquisição de peças, acessórios, lubrificantes, pneus e demais insumos, serviços estéticos,
dentre outros relacionados ao objeto) de veículos e equipamentos da Unifei, Campus
Itabira, que se encontram sem garantia e outros nesta mesma condição que venham a ser
adquirido, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 5.
Edital: 03/12/2024 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Irmã Ivone
Drumond, 200, Distrito Industrial 2 - Itabira/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158161-5-90023-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 03/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/12/2024
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SCHEIRLA TEIXEIRA SANTOS
Coordenação de Compras e Contratos

(SIASGnet - 02/12/2024) 158161-15249-2024NE999999

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 42, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 11, § 1º da Lei n.º 13.635, de 20 de março de 2018, bem como o Decreto
Presidencial, de 30 de janeiro de 2024, publicado no Diário Oficial da União em:
31/01/2024, Edição: 22, Seção: 2, Página: 1, o qual nomeia o Reitor da Universidade
Federal de Jataí (UFJ), conforme disposto na Portaria n.º 376/2023/UFJ, de 02/05/2023,
homologa e torna público o resultado final do Concurso Público para o cargo de Professor
do Magistério Superior, objeto do Edital de Condições Gerais nº 06/2024, publicado no
D.O.U. de 29/04/2024, seção 3, páginas 40 a 44, e do Edital Específico nº 07/2024,
publicado no D.O.U. de 28/05/2024, seção 3, páginas 52 a 54 (Processo nº
23854.004036/2024-01):

Área: Fisioterapia Pélvica, Fisioterapia em Saúde Coletiva, Epidemiologia e
Estágio Supervisionado em Fisioterapia nos três níveis de atenção à saúde.

Lista Geral de Candidatos aprovados com número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, média final, classificação e opção de participação,
respectivamente: 325040365, JOANE SEVERO RIBEIRO, 8,12, 1º, Ampla Concorrência;
325027236, ANA FLAVIA DE CARVALHO LIMA BIELLA, 8,04, 2º, Ampla Concorrência;
325040394, GUILHERME TAVARES DE ARRUDA, 6,77, 3º, Ampla Concorrência; 325040561,
FLAVIA MARIA CAMPOS DE ABREU, 5,89, 4º, Ampla Concorrência; 325035511, MILLA
POMPILIO DA SILVA, 5,85, 5º, Ampla Concorrência.

CHRISTIANO PERES COELHO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 43, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ, no uso das atribuições que lhe

conferem o art. 11, § 1º da Lei n.º 13.635, de 20 de março de 2018, bem como o Decreto
Presidencial, de 30 de janeiro de 2024, publicado no Diário Oficial da União em:
31/01/2024, Edição: 22, Seção: 2, Página: 1, o qual nomeia o Reitor da Universidade
Federal de Jataí (UFJ), conforme disposto na Portaria n.º 376/2023/UFJ, de 02/05/2023,
homologa e torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, objeto do Edital de Condições Gerais nº 09/2024,
publicado no D.O.U. de 09/09/2024, seção 3, página 70, e do Edital Específico nº 10/2024,
republicado no D.O.U. de 24/09/2024, seção 3, página 57 (Processo nº
23854.007905/2024-41):

Área: Educação Matemática.
Lista Geral de Candidatos aprovados com nome do candidato em ordem de

classificação, média final e classificação, respectivamente: CAMILA CAROLINE FERREIRA,
8,32, 1º.

CHRISTIANO PERES COELHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 153061

Número do Contrato: 15/2021.
Nº Processo: 23071.007503/2020-20.
Pregão. Nº 65/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA. Contratado:
05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 15/2021, por 12 (doze) meses, contemplando-
se, nesta ocasião, o período de 15/02/2025 a 15/02/2026, nos termos do art. 57, II, da lei
n.º 8.666, de 1993. Vigência: 15/02/2025 a 15/02/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 220.881,42. Data de Assinatura: 02/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2024 - UASG 153032

Nº Processo: 23090.018702/2024-69.
Inexigibilidade Nº 118/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS.
Contratado: 17.033.353/0001-90 - PIMENTA COMUNICACAO E PROJETOS CULTURAIS LTDA.
Objeto: Contratação de serviços comuns de editora, incluindo revisão literária, diagramação e
produção de livros digitais (e-books), para atender às demandas de editoração de obras
acadêmicas/científicas dos programas de pós-graduação da faculdade de filosofia, ciências
humanas, educação e letras, nas condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 29/11/2024 a
29/05/2025. Valor Total: R$ 14.300,00. Data de Assinatura: 29/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2024 - UASG 153032

Nº Processo: 23080.022882/2024-83.
Pregão Nº 90014/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS.
Contratado: 21.748.841/0001-51 - TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA .
Objeto: Contratação de licenças permanentes de uso para sistemas operacionais de
gerenciamento de serviços de redes e de licenças permanentes de software para sistema
de gerenciamento de banco de dados (sgbd), nas condições estabelecidas no termo de
referência.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 28/11/2024 a
27/05/2025. Valor Total: R$ 27.790,00. Data de Assinatura: 28/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 153032

Número do Contrato: 72/2023.
Nº Processo: 23090.028058/2023-56.
Pregão. Nº 42/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS. Contratado:
13.892.384/0001-46 - GESTSERVI - GESTAO E TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA.
Objeto: Acréscimo qualitativo e quantitativo consistente na inclusão de 6 (seis) postos de
auxiliar de apoio escolar. Vigência: 29/11/2024 a 05/01/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 15.817.121,82. Data de Assinatura: 29/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2024 - UASG 153032

Número do Contrato: 5/2021.
Nº Processo: 23090.002249/2021-26.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS. Contratado: 14.278.736/0001-30 -
CONSERVADORA E ADMINISTRADORA GARCIA SERVICOS LTDA. Objeto: Repactuação do
valor contratual. Vigência: 02/02/2021 a 02/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 11.245.244,28. Data de Assinatura: 26/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/11/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90053/2024 - UASG 153032

Nº Processo: 23090004551202461. Objeto: Contratação de solução de
tecnologia da informação e comunicação de software anti-software-malicioso, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 03/12/2024 das 08h00 às 17h59. Endereço: Trevo Rotatório Professor
Edmir Sá Santos,s/n - Caixa Postal 3037, - Lavras/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153032-5-90053-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 03/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/12/2024
às 08h30 no site www.gov.br/compras.

ELAINE APARECIDA MARTINS ANACLETO
Coordenadora de Licitações

(SIASGnet - 02/12/2024) 153032-15251-2024NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE COMODATO Nº 73/2016-UFLA
Processo: 23090.017980/2024-07. Comodante: João Bosco Ribeiro da Fonseca, CPF nº
XXX.110.748-XX. Comodatárias: Universidade Federal de Lavras - UFLA, CNPJ nº
22.078.679/0001-74; Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão, CNPJ nº
19.084.599/0001-17. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do Contrato de Comodato nº
073/2016-UFLA, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de
24/12/2024 a 23/12/2025. Vigência: 24/12/2024 a 23/12/2025. Data de Assinatura:
29/11/2024.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL PROGEPE Nº 61, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Lavras, no uso
das competências delegadas pela Portaria nº 208, de 23/03/2023, de acordo com o art. 39
do Decreto nº 9.739/2019 e o art. 25 da Resolução Normativa CEPE nº 068/2023,
homologa o resultado da seleção para Professor Substituto, realizada conforme Edital
PROGEPE nº 50/2024:

Área: Bioquímica

. .Nº de Inscrição .Nome .Prova
Didática

.Prova de
Títulos

.Nota
Final

. .0502400023 .LEONARDO MILANI FABRI .93,3 .75,0 .168,30

. .0502400028 .LARISSA COSTA OLIVEIRA .93,6 .63,6 .157,20

. .0502400007 .BRUNA HELENA TEIXEIRA .99,0 .3,4 .102,40

. .0502400014 .LUANA LUCAS DUTRA .71,0 .21,5 .92,50

. .0502400008 .AMANDA CAROLINA PAULINO DE OLIVEIRA
A R A N T ES

.73,3 .0,0 .73,30

DANY FLAVIO TONELLI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
EDITAL Nº 2690, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve PRORROGAR, a partir de 13/02/2025, pelo
período de 06 (seis) meses, o prazo de validade do processo seletivo para provimento
de cargo na classe de PROFESSOR SUBSTITUTO do Departamento de Enfermagem
Materno-Infantil e Saúde Pública da Escola de Enfermagem:

- Área de Conhecimento: Enfermagem Materno-Infantil e Saúde Pública.
Edital nº 1169/2024, de 11/06/2024, publicado no DOU de 13/06/2024, Seção 03,
página 58; homologado pelo Edital nº 1602/2024, de 08/08/2024, publicado no DOU de
12/08/2024, Seção 3, página 45. Número do Processo SEI de Homologação
23072.240130/2024-11.

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/12/2024

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Nº 50/2024 - DICONI (10.01.05.26.01.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 03/12/2024 15:15 )
LILIAN APARECIDA DOS SANTOS ZAGO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DICONI (10.01.05.26.01.04)

Matrícula: ###532#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 50 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 03/12/2024

4eb552787d

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf